

МІНІСТЕРСТВО СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА РЕСПУБЛІКИ КРИМ

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ КОЙ ХОДЖАЛЫГЬЫ НАЗИРЛИГИ

прика3

or 01.06.2023

Ne 264

г. Симферополь

О проверке соответствия гражданина, претендующего на замещение должности государственной гражданской службы в Министерстве сельского хозяйства Республики Крым

В соответствии со статьёй 12 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79 — ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», в случаях не проведения конкурса при заключении срочного служебного контракта, при назначении на должность государственной гражданской службы Республики Крым, исполнение обязанностей по которой связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, и в иных случаях назначения на должности государственной гражданской службы Республики Крым в Министерстве сельского хозяйства Республики Крым без проведения конкурса

приказываю:

1. Установить, что:

проверка соответствия гражданина, претендующего на замещение должности государственной гражданской службы Республики Крым в Министерстве сельского хозяйства Республики Крым, или государственного гражданского служащего Республики Крым, замещающего должность государственной гражданской службы Республики Крым в Министерстве сельского хозяйства Республики Крым (далее — претенденты) квалификационным требованиям для замещения вакантной должности государственной гражданской службы Республики Крым в Министерстве сельского хозяйства Республики Крым (далее — вакантная должность)

осуществляется отделом государственной гражданской службы, кадровой работы и противодействия коррупции;

методом оценки профессионального уровня претендентов является собеседование;

результаты проведения собеседования, вывод о соответствии профессионального уровня претендента требованиям к знаниям и умениям, установленным должностным регламентом по вакантной должности, указываются в представлении о назначении претендента на вакантную должность.

- 2. Собеседование проводится начальником структурного подразделения Министерства сельского хозяйства Республики Крым, в котором учреждена соответствующая вакантная должность, и отделом государственной гражданской службы, кадровой работы и противодействия коррупции.
- 3. По решению министра сельского хозяйства Республики Крым к профессионального уровня претендентов могут привлекаться научные, образовательные и другие организации, специализирующиеся в служебной профессиональной областях И видах соответствующих Российской гражданских служащих деятельности государственных Федерации, Республики Крым или в вопросах кадровых технологий и государственной гражданской службы Республики Крым, а также их представители.
- 4. Управлению правовой и судебной работы обеспечить направление настоящего приказа техническому оператору средства массовой информации-сетевого издания «Правовой портал исполнительных органов Республики Крым» (далее Правовой портал) для размещения на Правовом портале в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 - 5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель министра

А. Зарединова